
Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITÀ, ELEGGIBILITÀ E
COMPATIBILITÀ  DEGLI ELETTI. GIURAMENTO DEL SINDACO.

FIORAVANTI MICHELE

QUAGLIETTA LUCA P CAIROLI GIOVANNA P

P ARBORE ALESSANDRO

MARCHETTO ANNA P PARESCHI MATTEO P

A

COMUNE DI CALTO
Provincia di Rovigo

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  25   Del  03-06-2019

BALDELLI GIULIA P RICCARDO MATTEO A

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di giugno alle ore 21:00, presso
questa Sede Municipale, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di
legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
Eseguito l’appello risultano:

TIRONI FULVIO

SEGALA IGOR P

P

ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   2.

Assessori esterni:

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott. CIRILLO GIOVANNI

Il Sig. FIORAVANTI MICHELE, nella sua qualità di Sindaco, constatato il numero degli
intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa designazione a scrutatori dei consiglieri
Sigg.:
MARCHETTO ANNA
SEGALA IGOR
PARESCHI MATTEO
a deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’odierna adunanza.

BORTOLINI SERGIO P



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:
CHE in data 26.05.2019 si sono svolte le consultazioni elettorali per l'elezione diretta del Sindaco e
del consiglio Comunale;
CHE nel verbale delle operazione dell'Ufficio Elettorale di Sezione del 27 maggio 2019, relativo alle
predette elezioni comunali risultano la proclamazione alla carica di Sindaco e la proclamazione degli
eletti alla carica di Consigliere Comunale;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:
“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto,

ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del
capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste,
provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69”;
DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con l’art. 10 del
D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in particolare, a
norma dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni
degli articoli 59 e 60 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di
tale norma le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”;
ATTESO che il Segretario Comunale ha invitato i signori Consiglieri comunali ad indicare, qualora ne
siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli
eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.
RITENUTO che non sussistano condizioni di ineleggibilità o incompatibilità né a carico del Sindaco né a
carico di ciascun consigliere comunale;
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica  ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n.
267/2000;
Il Sindaco dà la parola al segretario comunale che illustra la proposta;
Non si rinvengono interventi
Con voti UNANIMI, espressi nelle forme di legge da n. 9 consiglieri presenti e votanti;

D E L I B E R A

DI CONVALIDARE la proclamazione dell'elezione alla carica di Sindaco di FIORAVANTI MICHELE1.
dando atto che lo stesso è stato eletto a seguito delle elezioni comunali del 26 maggio 2019.

DI CONVALIDARE la proclamazione dell'elezione alla carica di Consigliere Comunale dei seguenti2.
signori, che hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non
esistono condizioni di incompatibilità agli stessi note , i quali sono stati eletti a seguito delle elezioni
comunali del 26 maggio 2019:

TIRONI FULVIO
QUAGLIETTA LUCA
MARCHETTO ANNA
BALDELLI GIULIA
SEGALA IGOR
ARBORE ALESSANDRO
BORTOLINI SERGIO
CAIROLI GIOVANNA
PARESCHI MATTEO
RICCARDO MATTEO

Inoltre, con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE con separata votazione:
con voti UNANIMI, espressi nelle forme di legge da n. 9 consiglieri presenti e votanti, il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma , del Decreto Legislativo
n. 267/2000.

La seduta prosegue con il giuramento del Sindaco, come da verbale allegato.
DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 03-06-2019 COMUNE DI CALTO

Pag. 2



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000

Data: 29-05-2019 Il Responsabile del servizio
F.to ZAMBERLAN MANUELA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 03-06-2019 COMUNE DI CALTO

Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to FIORAVANTI MICHELE F.to Dr. CIRILLO GIOVANNI

___________________________________________________________________________

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata il giorno             all’Albo Pretorio del

Comune, pubblicazione n. , ove rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124

comma 1° del D.Leg.vo n. 267 del 18.08.2000.

Calto, lì           ______

Il responsabile delle Pubblicazioni Il Segretario Comunale
F.to ZAMBERLAN MANUELA F.to Dr. CIRILLO GIOVANNI

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo

Calto, lì_______________________

Il Segretario Comunale
Dr. CIRILLO GIOVANNI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua
pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.
267.
Calto, lì

Il Segretario Comunale
F.to Dr. CIRILLO GIOVANNI

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo

Calto, lì_______________________

Il Segretario Comunale
Dr. CIRILLO GIOVANNI

DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 03-06-2019 COMUNE DI CALTO

Pag. 4


